
 
 
 
 

 

 

 

FÖRETAGSKLIMAT Kronobergs län 2026 
 

Om företagsklimat 

Sedan 2001 sammanställer Svenskt Näringsliv årligen Lokalt företagsklimat där det lokala 

företagsklimatet i Sveriges 290 kommuner rankas. Syftet med rankingen är att visa vilken kommun 

som lyckas skapa bäst förutsättningar för att starta och driva företag. 2026 års ranking utgörs till två 

tredjedelar av enkätsvar från 31 541 företagare, och till en tredjedel av statistiska faktorer från SCB. 

 

Svenskt Näringslivs årliga undersökning Lokalt företagsklimat visar på ett sammantaget stabilt 

företagsklimat i landets kommuner. Betyget på den viktigaste frågan om det sammanfattande 

omdömet på företagsklimatet i kommunen landar på 3,5 på den sexgradiga skalan. Det är oförändrat 

jämfört med de tre senaste åren. Samtidigt kvarstår utmaningar i de större kommunerna. Genomsnittet 

för Kronobergs sammanfattande omdöme (3,5) placerar Kronoberg på plats nio av Sveriges 21 län.   

797 företag i regionen har i år svarat på enkäten. Svarsfrekvensen är 46 % och svaren kommer från 

en blandning av branscher och företagsstorlekar.  

Ett gott företagsklimat kräver bland annat att myndigheter skapar rätt förutsättningar att driva företag. 

Undersökningen visar att 70% av länets företag har haft kontakt med kommunen det senaste året och 

att ofta handlar det om tillstånd, tillsyn och kontroll. 

Utöver vikten av en serviceinriktad myndighetsutövning visar undersökningen att företagen i stor 

utsträckning påverkas av brott och otrygghet. Även om påverkan av brottslighet och otrygghet har 

minskat under de senaste åren är företagen i Kronoberg mer påverkade av brottsligheten än företag i 

Sverige i stort.   

Företag är beroende av duktiga medarbetare. Tillgången på medarbetare med relevant kompetens är 

däremot fortsatt ett stort bekymmer. Fler än vart tredje företag i Kronoberg (25 procent) uppger att 

kompetensförsörjningen fungerar dåligt eller inte helt godtagbart.  

I årets mätning stiger resultaten i sammanfattande omdöme i fyra av regionens åtta kommuner. 

Samtidigt sjunker omdömet i tre kommuner och är oförändrat i en. Två kommuner har i år ett 

sammanfattande omdöme på 4,0 eller högre – betyget bra.   

Så kan företagsklimatet förbättras, Företagens högst prioriterade åtgärder 

• Bättre förståelse för företagande hos kommunens beslutsfattare (36 %) 

• Bättre dialog mellan kommunen och företagen (36 %) 

• Minskad brottslighet och ökad trygghet (31 %) 

• Kortare handläggningstider (30 %) 

• Lägre kommunala avgifter (28 %) 

 

   

 

 



 
 
 
 
Den långsiktiga trenden i hela landet går mot allt bättre företagsklimat. Det är fler kommuner som 

förbättrar än det är som försämrar sitt sammanfattande omdöme i årets mätning. 176 av landets 

kommuner förbättrar sitt resultat och totalt får 57 kommuner snittbetyg på minst 4,0 på en sexgradig 

skala. Bäst företagsklimat i Sverige har Höganäs kommun i Skåne. På andra plats kommer Vårgårda, 

följt av Danderyd. 

 

 

 

 

Var är företagsklimatet bäst i Sverige och vad gör kommunerna som lyckas? 

• Tydlig struktur och politiskt långsiktighet 

Det finns en tydlig uppfattning från politiskt håll att näringslivet ska prioriteras och att 

medarbetarna finns till för de som bor och verkar i kommunen. 

• Dialog med företagen 

Vi pratar med varandra och inte om varandra, gör företagsbesök och finns tillgängliga, är 

lyhörda och effektiva. 

• Tydliga mål som följs upp 

Använd olika undersökningar för att följa upp verksamheten och sätt tydliga mål, ex.  

”Vi ska nå betyget xx,xx år xx.” 

 

 

 

 

 

Sammanfattande omdöme på företagsklimatet i kommunen 
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I följande kommentarer finns två delar.  

1. Den inledande delen är resultaten från rankingen för 2026, samt några kommentarer av 

rankingresultatet. 

2. Den andra delen är kommentarer av enkätresultaten. 

 

 

1 = Dåligt, 2 = Inte helt godtagbart, 3 =Godtagbart, 4 = Bra, 5 = Mycket bra, 6 = Utmärkt 

Växjö kommun 

Rankingplacering   211  

Förändring jämfört med 2025  -48  

Rankingkommentar:  

 

Växjö faller 48 placeringar i årets ranking till kommunens lägsta placering sedan mätningarna började. 

Kommunen har fallit på Svenskt Näringslivs ranking över det lokala företagsklimatet tio år i följd.  

Bland landets 25 största kommuner hamnar Växjö på plats 18.  

 

Enkät  

Sammanfattande omdöme  3,1   

Förändring jämfört med 2025  -0,2 

Kommentar:  

 

Det sammanfattande omdömet för Växjö faller med 0,2 betygssteg till 3,1, strax över betyget 

godtagbart. Kommunen förbättrar sig inom fyra områden och tappar i fem. Omdömet i resterande fyra 

områden är oförändrat. Störst förbättring sker inom påverkan av brottslighet/otrygghet och konkurrens 

från kommunens verksamheter (+0,2). Störst tapp sker inom kommunpolitikers attityder till 

företagande. Tre områden – kommunens information, kommunens dialog med företagen och 

upphandling – ligger under betyget godtagbart.  

 

 

 

Ljungby kommun 

Rankingplacering:   81 

Förändring jämfört med 2025  +9 

Rankingkommentar 

 

Ljungby kommun stiger på rankingen med 9 placeringar till plats 81. Kommunen är den tredje högst 

rankade kommunen i Kronoberg. Påverkan av brottslighet/otrygghet är den rankingfråga där 

kommunen faller mest.  

 

Enkät  

Sammanfattande omdöme  3,7   

Förändring jämfört med 2025  +/- 

Kommentar:  

 



 
 
 
 
Ljungby kommuns sammanfattande omdöme är oförändrat sedan föregående år – 3,7. Kommunen 

förbättrar resultatet inom åtta områden och har oförändrat resultat inom resterande områden. Störst 

förbättring sker inom infrastrukturen till och från kommunen, skolans samarbete med de lokala 

företagen, samt tillgång till relevant kompetens (+0,3). Upphandling är den enda frågan där 

kommunen ligger under betyget godtagbart (2,6).   

 

 

Alvesta kommun 

Rankingplacering:   57 

Förändring jämfört med 2025  -9 

Rankingkommentar 

 

Alvesta faller något i årets ranking men har långsiktigt stigit i rankingen. Kommunens service och 

bemötande, information och dialog rankas relativt högt i kommunen, men påverkan av brottslighet och 

otrygghet rankas bland de lägsta i landet.  

 

Enkät  

Sammanfattande omdöme  4,0   

Förändring jämfört med 2025  +0,1 

Kommentar:  

 

Alvesta förbättrar det sammanfattande omdömet med 0,1 betygssteg och når sitt bästa resultat sedan 

mätningarna började (4,0). Kommunen tappar något i frågor som rör kompetensförsörjningen. Inom 

två områden är resultatet oförändrat mot föregående år. Inom nio områden förbättras resultatet. Störst 

förbättring sker inom infrastrukturen till och från kommunen, det lokala vägnätets underhåll och 

framkomlighet och kommunpolitikers attityder till företagande.   

 

Älmhults kommun 

Rankingplacering:   200 

Förändring jämfört med 2025  +66 

Rankingkommentar 

 

Älmhult klättar 66 platser, efter flera år av låga placeringar, till 200 i rankingen. Även om i stort sätt alla 

variabler pekar uppåt i årets ranking ligger tolv av 16 rankingsgrundande områden på den undre 

halvan i landet.   

 

Enkät  

Sammanfattande omdöme  3,3   

Förändring jämfört med 2025  +0,4 

Kommentar:  

 

Det sammanfattande omdömet för Älmhults kommun förbättras med 0,4 betygssteg till 3,3 på den 

sexgradiga skalan. Kommunen förbättrar omdömet inom samtliga områden. Störst förbättring sker i 

kommunens service och bemötande, kommunpolitikers attityder och tjänstepersoners attityder till 

företagande. Två områden får fortsatt omdöme under betyget godtagbart – tillgång till relevant 

kompetens (2,8) och upphandling (2,6).    

 

Tingsryds kommun 



 
 
 
 
Rankingplacering:   127  

Förändring jämfört med 2025  +109 

Rankingkommentar 

 

Efter över 10 år på den undre halvan i Svenskt Näringslivs ranking över det lokala företagsklimatet 

klättrar i år Tingsryds kommun 109 placeringar till plats 127 och ligger nu på den övre halvan av 

Sveriges 290 kommuner. Lägst ranking får kommunen inom påverkan av brottslighet/otrygghet.   

 

Enkät  

Sammanfattande omdöme  3,6   

Förändring jämfört med 2025  +0,5 

Kommentar:  

 

Tingsryds kommun förbättrar det sammanfattande omdömet med 0,5 betygssteg till 3,6 – strax över 

snittet för Sverige och för Kronoberg. Kommunen förbättrar omdömet inom samtliga områden. Störst 

förbättring sker inom kommunens service och bemötande (+0,6), kommunpolitikers attityder till 

företagande (+0,5) och kommunens dialog med företagen (+0,4). Två områden får fortsatt omdöme 

under betyget godtagbart – upphandling (2,9) och tillgång till relevant kompetens (2,8). 

 

 

 

Markaryds kommun 

Rankingplacering:   17  

Förändring jämfört med 2025  -5 

Rankingkommentar 

 

Markaryds höga nivå håller i sig! Trots ett mindre tapp på fem placeringar når Markaryd en 17:e plats i 

årets ranking. Påverkan av brottslighet/otrygghet får en lägre rankingplacering än övriga frågor.  

 

Enkät  

Sammanfattande omdöme  4,3   

Förändring jämfört med 2025  -0,1 

Kommentar:  

 

Det sammanfattande omdömet för Markaryds kommun faller med 0,1 betygssteg till 4,3, klart över 

betyget bra. Resultatet försämras också inom påverkan av brottslighet/otrygghet (-0,4). Störst 

förbättring sker inom skolans samarbete med de lokala företagen, det lokala vägnätets underhåll och 

framkomlighet, samt tjänstepersoners attityder till företagande. Inom samtliga områden får kommunen 

ett omdöme över betyget godtagbart.  

 

Uppvidinge kommun 

Rankingplacering:   230  

Förändring jämfört med 2025  -61 

Rankingkommentar 

 

Uppvidinge faller 61 placeringar till plats 230 i riket. Det är kommunens sämsta placering sedan 

mätningarna började. I elva av de 16 rankinggrundande variablerna ligger Uppvidinge på den lägre 

halvan i landet.  



 
 
 
 
 

Enkät  

Sammanfattande omdöme  3,1   

Förändring jämfört med 2025  -0,3 

Kommentar:  

 

Uppvidinge kommuns sammanfattande omdöme faller med 0,3 betygssteg till 3,1 – strax över betyget 

godtagbart och klart under snittet för Sverige och Kronoberg (3,5). Kommer tappar inom sex områden 

och stiger i två: det lokala vägnätets underhåll och framkomlighet och infrastrukturen till och från 

kommunen. Störst tapp sker inom kommunens dialog med företagen och kommunens information till 

företagen. Sex områden ligger under betyget godtagbart.  

 

Lessebo kommun 

Rankingplacering:   187  

Förändring jämfört med 2025  +45 

Rankingkommentar 

 

Lessebo fortsätter sin positiva utveckling och har nu klättrat för tredje året i rad. Det innebär en 

förbättring med 45 placeringar till plats 187. Tillgång till relevant kompetens och påverkan av 

brottslighet är två av de områden som drar ner rankingen.  

 

Enkät  

Sammanfattande omdöme  3,4   

Förändring jämfört med 2025  +0,2 

Kommentar:  

 

 

Det sammanfattande omdömet för Lessebo kommun förbättras med 0,2 betygssteg till 3,4 – strax 

under snittet för Sverige och Kronoberg (3,5). Kommunen förbättrar sig inom alla områden utom ett – 

tillgång till relevant kompetens – som ligger kvar på samma nivå som föregående år (2,4). Störst 

förbättring sker inom kommunens information till företagen (+0,6), kommunens service och bemötande 

(+0,5), och kommunens dialog med företagen (+0,4).  

 

 


